VIRIATHUS- TUFTS – LATIN – ENGLISH-TEXTO

Cf. Lucio Anneo Floro, Compendio de la historia de Tito Livio. Epitome bellorum omnium annorum DCC, a fines del principado de Adriano. Anneo Floro Lucio Compendio delas hazaas romanas escritoenlatn.pdf

[Pg. 191: raptaque erat impetu Hispania, nisi fortissimi viri in ipsa sua victoria oppressi **Punica fraude** {Meyers db5: **Punische Treue** (*punica fides*), sprichwörtlich sov el wie **Treulosigkeit**, Wortbrüchigkeit (vgl. *Fides [Punische Treue. (vgl. Meyer Bd. 16, S. 456)]* } cecidissent, terra marique victores. "Pg. 192 ... Cato ille censorius **Celtiberos, id est, robur Hispaniae**, aliquot praeliis fregit" ... // Liber secundus cap XVII: Res in Hispania gestae. XVIII: Bellum Numantinum. / Introducción: Florus: "Ego nolo Caesar esse, ambulare per Britannos, scythicas pati pruinas" ... Respondit Floro Hadrianus: "Ego nolo Florus esse, ambulare per tabernas, latitere per popinas, culices pati rotundos".] ... / ... II, 17, 13: Caeterum lusitanos **Viriathus** erexit, vir calliditatis acerrimae; qui exvenatora latro, ex latrone subito dux atque imperator, et si fortuna cessisset, Hispaniae Romulus, non contentus libertatem suorum defendere, per quatuordecim annos omnia citra ultraque Iberum et Tagum igni ferroque propulatus; castra etiam praetorum et praesidium aggressus, Claudium Unimanum paene ad interencionem exercitus cecidit, et insignia {pg 195}trabeis et fascibus nostris, quae ceperat, **in montibus suis tropaea fixit**; tandem etiam Fabius Maximus consul oppresserat: sed a successore Pompilio violata victoria est; quippe qui conficiendae rei cupidus, fractum ducem, et extrema deditionis agitantem, per fraudem, et insidias, et domescos percussores aggressus, han hosti gloriam decit, ut videretur aliter vinci non potuisse. Nota pg 194: *Summus vir astu...si res cessisset*. Neme qui ostendisset quantus vir esset astu et audacia si res ab initio non tam male cessisset." / 143 Q. Fabius Maximus Aemilianus cos. contra **Viriatum** mittitur II 17,17; ... /606 **Viriatus** in lusitania duces Romanos caedit, II, 17, 15. ... / 138 **Viriatus** a suis ioterficitur, II, 17, 17 ... / Hispaniae duces. Lusitanis **Viriatus**, Numantinis Magara dux contigit. Summus vir astu...si res cessisset. Neme qui ostendisset quantus vir esset astu et audacia si res ab initio non tam male cessisset. ... / **Claudius Unimanus praetor vincitur a Viriato, II, 17, 16** ... /Pompilius **Viriatum** per insidias tollet, II, 17, 17. ... / **Trabeae, I, 5, 6. In trabeis sunt senes Romani devoti, I, 13, 10. -insignia captis Rom. Trabeis tropaea figit Viriatus, II, 17, 16** // Neque pace Tarquinius quam bello promtior: duodecim namque Tusciae populos frequentibus armis subegit. Inde fasces, traveae, curules, anuli, phalerae, paludamenta, praetexta; inde, quod aureo curru, quatuor equis triumphatur; togae pictae, tunicaeque palmatae; omnia denique decora et insignia, quibus imperii dignitas eminet." (pg 81).